

OKRESNÍ SOUD V PARDUBICÍCH

Na Třísele 118, 530 95 Pardubice

tel.: 466 750 111, fax: 466 530 345, e-mail: podatelna@osoud.pce.justice.cz, IDDS: 5h6abkg

NAŠE ZNAČKA: 41 Si 45/2023

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE:

DATUM: 02.02.2023

Paní
XXX

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění

Na základě Vaší žádosti ze dne 20.01.2023, o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, týkající se zaslání, případně sdělení:

1. tři anonymizovaných rozhodnutí zdejšího soudu týkající se povolení sledování osob a věcí podle § 158d odst. 3 trestního řádu, vydaná v roce 2020 v agendě Nt, u nichž již došlo ke zrušení příslušného stupně utajení;
2. tři anonymizovaných příkazů k odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu podle § 88 odst. 1,2 trestního řádu vydaných v roce 2020 v agendě Nt, u nichž již došlo ke zrušení příslušného stupně utajení;
3. sdělení, kolik tzv. informačních dopisů podle § 88 odst. 8 trestního řádu bylo zdejším soudem zasláno oprávněným uživatelům za roky 2020; 2021; 2022;
4. sdělení, kolika pravomocně skončených trestních věcí v agendě T se týkalo zaslání tzv. informačního dopisu podle § 88 odst. 8 trestního řádu za roky 2020; 2021; 2022;
5. sdělení, u kolika pravomocně skončených věcí v agendě T zdejší soud tzv. informační dopis (§ 88 trestního řádu) nezaslal uživateli z důvodu uvedeného v § 88 odst. 9 trestního řádu za roky 2020; 2021; 2022

uvádím následující:

Po provedeném lustru věcí v informačním systému soudu a po konzultaci s místopředsedou trestního úseku Okresního soudu v Pardubicích Vám v rozhodnutí požadovaná pod body 1. a 2. v anonymizované verzi v příloze zasílám.

K bodům 3. + 4. +5.

Informační povinnost dle § 88 odst. 8 trestního řádu nastala a byla plněna pouze v jednom spise v roce 2022.

V ostatních dotazovaných letech tato povinnost nenastala.

S pozdravem

Mgr.Bc. Ivana Kaiserová
ředitelka správy soudu

Přílohy:

- Příkaz k odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu, sp.zn. V 12/2020- 4 Nt 9/2020, ze dne 9.3.2020
- Příkaz k odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu, sp.zn. V 26/2020- 4 Nt 18/2020, ze dne 17.7.2020
- Příkaz k odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu, sp.zn. V 13/2020- 4 Nt 10/2020, ze dne 13.3.2020

- Povolení ke sledování osob a věcí, sp. zn. V 39/2020 – 4 Nt 109/2020/V, ze dne 2.12.2020
- Povolení ke sledování osob a věcí, sp. zn. V 23/2020 – 4 Nt 107/2020/V, ze dne 1.7.2020
- Povolení ke sledování osob a věcí, sp. zn. V 17/2020 – 4 Nt 103/2020/V, ze dne 22.5.2020